
Kdo je Fík? A proč se tak jmenuje? To prvák Kája poznal,
až když přišel s kamarády k paní Novákové na návštěvu.
Kája jí totiž pomáhá venčit – ovšem ne psa, ale tři
želvičky. Ten Novákovic přírůstek je drak! Děti se ho ze
začátku trochu bojí, brzy se však s drakem, z kterého se
nakonec vyklube leguán, spřátelí. Ale jednoho dne leguán
zmizí. A záchranná výprava může začít! 

Bavte se a luštěte s přiloženým sešitem. Pro toho, kdo
pěkně přečetl knížku, to bude hračka! 

A L B A T R O S A L B A T R O S

jako FíkFISBN 978-80-00-02970-2

PRACOVNÍ  SEŠ IT

FIKsesitOBAL1_4tisk.qxd:Sestava 1  23.7.2012  18:04  Stránka 1



FIKsesitOBAL2_3tisk.qxd:Sestava 1  23.7.2012  17:59  Stránka 2



Strana 2: Krátká; s. 7: akvárium;
s. 11: kytara, kontrabas (basa); s. 16: klec.

Představ si, že by se ztratil tvůj domácí 
mazlíček. Vezmi si papír a napiš dopis,
ve kterém požádáš o pomoc. 
Umíš správně napsat svou adresu?
…………………………………..
…………………………………..
…………………………………..
A telefon?
………………….

Kam bys ve svém okolí výzvu vyvěsil?
……………………………………………………
……………………………………………………

Chtěl bys mít taky leguána?
Jaké bys mu dal jméno?
……………………………………………………

Dobře hledej, mnohé odpovědi najdeš
v knížce. Některé si však musíš vymyslet, 
a některé jsou zde:

FIKsesitOBAL2_3tisk.qxd:Sestava 1  23.7.2012  17:59  Stránka 3



1

Pokud jste knížku pečlivě přečetli,
splnění úkolů v sešitě bude hračka!

Kája je kluk. Jmenuje se po mamince. Ona je
Karla a on Karel. Když tatínek zavolá Kájo!,
ozvou se oba.

Napiš další jména, která jsou stejná pro
chlapce i dívky.
……………………………………………………
……………………………………………………
……………………………………………………

FIKsesitTISK.qxd:Sestava 1  23.7.2012  17:50  Stránka 1



2

Najdi v knize název ulice, kde bydlí Kája. 
Ulice se jmenuje 
………………………......

Jak zní opak toho slova?
Ulice by se jmenovala 
………………………......

Tohle je dům paní Novákové. 
Vybarvi ho a nakresli 
na střechu trávu 
a další rostliny. 
Je to přece dům 
s loukou na střeše. 

Jak se nazývá ovocný 
strom vedle domu?
………………………......

FIKsesitTISK.qxd:Sestava 1  23.7.2012  17:50  Stránka 2



FIKsesitTISK.qxd:Sestava 1  23.7.2012  17:50  Stránka 3



Vyhledej v Dlouhé ulici dům paní Novákové
a vybarvi domy s třemi okýnky. 

Dovedeš spočítat všechny stavby na obrázku?
Je jich ...........................

Do které budovy chodí všechny děti každý
všední den? Chodí do ...........................

Vybarvi si dům vpravo od této budovy.
A k jeho komínu nakresli kouř.

FIKsesitTISK.qxd:Sestava 1  23.7.2012  17:50  Stránka 4



Na ulici pobíhá několik psů, ale jen jeden
patří Dádě. Poznáš ho mezi ostatními psy?
Přikresli mu vodítko.

Dádin pes je ................................. 
a jmenuje se ................................. 

Kolik je na ulici dalších psů? ........................

Poznáš, jaké rasy někteří jsou?
……………………………………………………
……………………………………………………
……………………………………………………

FIKsesitTISK.qxd:Sestava 1  23.7.2012  17:50  Stránka 5



6

Paní Nováková má doma tři želvy. Najdi
v knize, jak se jmenují.
….................     ….................      ….................

Želva je plaz. Mezi plazy patří taky hadi 
a ještěři. Zkus některé vyjmenovat.

Hadi: …………………………………………….
……………………………………………………
Ještěři: …………………………………………
…………………………………………………

FIKsesitTISK.qxd:Sestava 1  23.7.2012  17:50  Stránka 6



Nejrůznější plazi, ale i myši, křečci a další
drobná zvířata se chovají v teráriu. Jak se
jmenuje podobný příbytek pro rybičky?
.......……………………..

Čím se liší od terária?
.......…………………….
Nakresli všechno, co
podle tebe patří do
skleněného domečku
s rybičkou.

PÍSMENKOVÁ HÁDANKA
Postupně spoj písmenka celé
abecedy od a do ž a poznáš,
komu patří hlava.
Je to .......…………………….

Když spojíš protilehlá písmena 
(a-ž-b-z-c-y-d-x-e-w-f-u-g-t-h-s-ch-r-i-p-j-o-k-
-n-k-m-l), vznikne ornament, který na těle
má .......……………………..

7

FIKsesitTISK.qxd:Sestava 1  23.7.2012  17:50  Stránka 7



Drak je postava z mnoha pohádek. Zkus
některé takové pohádky vyjmenovat. 
……………………………………………………
……………………………………………………
……………………………………………………
……………………………………………………
……………………………………………………
……………………………………………………

Nakresli si svého draka. Kolik bude mít hlav?

FIKsesitTISK.qxd:Sestava 1  23.7.2012  17:50  Stránka 8



Zina se bojí draka.
Čeho se bojíš ty?
………………………………………
……………………………………………………
……………………………………………………
……………………………………………………

Změň první písmeno ve slově DRAK a pod
obrázky najdeš pojmenování, která se se
slovem drak rýmují. 

...…RAK     ...…RAK     ...…RAK ...…RAK  

Najdi v knize, za koho se Igor převlékl na
maškarní ples ve školce. 
Igor šel za ......................................................

9

FIKsesitTISK.qxd:Sestava 1  23.7.2012  17:50  Stránka 9



Vezmi si kalendář a najdi, v který den slaví
Igor svátek. Je to
....................................

Kdy máš svátek ty? 
Napiš datum na dort.

Na jaký hudební nástroj se
Igor učí hrát?
................................................. 

Do jakého zájmového
kroužku chodíš ty?
.................................
.................................
.................................
.................................
.................................
.................................

10

FIKsesitTISK.qxd:Sestava 1  23.7.2012  17:50  Stránka 10



11

Poznáš Igorův nástroj? Zakroužkuj ho. 
Umíš pojmenovat ostatní nástroje? 
..……………

..……………

..……………

Čím chce být Dáda, až bude velká? 
……………………………………………………

Čím chce být Kája? 
……………………………………………………

Už víš, čím budeš ty?
……………………………………………………
……………………………………………………

FIKsesitTISK.qxd:Sestava 1  23.7.2012  17:50  Stránka 11



Leguán je býložravec. Co to znamená? 
I to objevíš v knize. 
……………………………………………………
……………………………………………………

Přeškrtni, co leguán nežere:
Mrkev, rajče, pomeranč, kuřecí řízek, okurka,
paprika, banán, čokoláda, pórek, brokolice,
citron, mandarinka, salám, nanuk, fík.

Vybarvi pastelkou zeleninu, která může mít
červenou barvu.

12

FIKsesitTISK.qxd:Sestava 1  23.7.2012  17:50  Stránka 12



Napiš názvy květin, z kterých připravila
paní Nováková salát pro Fíka.
…………………….
…………………….
…………………….

Nauč se zpaměti
básničky z 20. kapitoly.

Kája navrhl paní Novákové, aby Fík chodil
na pastvu jako jiná zvířata.

Spoj čárou názvy zvířat a jejich mláďat: 
ovce hříbě
husa tele
koza jehně
kůň kůzle
kráva house

13

FIKsesitTISK.qxd:Sestava 1  23.7.2012  17:50  Stránka 13



Jak Igor přemlouvá maminku, aby mu
koupila leguána?

1. ............................................
2. ............................................
3. ............................................

Proč dostal leguán jméno Fík?
……………………………………..
……………………………………..

……………………………………………………

Vybarvi si leguána!

14

FIKsesitTISK.qxd:Sestava 1  23.7.2012  17:50  Stránka 14



Kudy Fík paní Novákové utekl? 
……………………………………………………

Paní Nováková popisuje Fíkův útěk takto:
„Zrovna jsem mu připravovala oběd. Trošku
banánu, plátek pomeranče, kousek kiwi 
a kuličku hroznového vína. Fíky mi… došly.“

Přečti si znovu předcházející text a porovnej
ho s knihou. Kam se vloudila chyba?
……………………………………………………

Vyhledej v 24. kapitolce slova, začínající 
písmenem f. Napiš je:
………………… …………..    …
………………… ……….     ....…
………………… …………..
………………… ……….
………………… …………......

Připiš další slova na f, která znáš.
………………………………………….

…………………………………......
15

FIKsesitTISK.qxd:Sestava 1  23.7.2012  17:50  Stránka 15



Doplň, jak děti pojmenovaly Fíkova nového
kamaráda.

Přečti si následující řadu slov. Které slovíčko
se sem zatoulalo omylem? Vyškrtni ho.

Kočka, koza, kůň, kráva, králík, komár,
krtek, kohout, kachna, kanár, klec, kos, krab,
křeček, krajta, klokan, krokodýl.

16

FIKsesitTISK.qxd:Sestava 1  23.7.2012  17:50  Stránka 16


	F_Fik_sesit_obal_1_4tisk_orez
	F_Fik_sesit_obal_2_3tisk_orez
	F_jako_Fik_sesit_tisk_orez



